INDICAÇÃO Nº   939

, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas junto aos órgãos competentes visando a liberação de recursos na ordem de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinqüenta mil reais) destinados a execução de obras de reforma e readequação do complexo da Biblioteca Pública Municipal "João Mesquita de Valença", no município de Marília.

JUSTIFICATIVA

            As medidas ora indicadas tem por objetivo garantir aos jovens estudantes um local adequado para diversas atividades culturais e de pesquisas, incentivando assim, o desenvolvimento intelectual, com leituras proveitosas que levem a aquisição de novos conhecimentos sobre diversos assuntos e de atualidades.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 711934 030507 1722